

Załącznik
do Uchwały nr 1085/340/VI/2022
Zarządu Województwa Śląskiego
z dnia 15.06.2022 r.

Nagrody Marszałka Województwa Śląskiego za wydarzenie muzealne roku 2021

Kategoria WYSTAWY

Nagroda główna (10.000 zł) - Muzeum w Gliwicach za wystawę *Najwyższej próby! Rzeźbiarze i rzeźby 1. połowy XX w. na Górnym Śląsku*

Wyróżnienie - Muzeum Hutnictwa w Chorzowie za wystawę *Królestwo żelaza*

Wyróżnienie - Muzeum Miejskie w Tychach za wystawę *Księżniczki i dziewczyny*

Wyróżnienie - Muzeum Częstochowskie za wystawę *„Historia Częstochowy - miasta nad Wartą” - nowa ekspozycja stała w Starym Ratuszu.*

Kategoria PUBLIKACJE KSIĄŻKOWE

Nagroda główna (10.000 zł) - Muzeum w Gliwicach za publikację *Synagogi na Górnym Śląsku* autorstwa Bożeny Kubit, Przemysława Nadolskiego, Jerzego Krzysztofa Kosa

Wyróżnienie - Muzeum Historyczne w Bielsku-Białej za publikację *Zamek w Bielsku. Zarys historyczny* autorstwa Bogusława Chorążego, Piotra Keniga, Grzegorza Madeja

Wyróżnienie - Muzeum Śląskie w Katowicach za publikację *Dawne gry i zabawy na Górnym Śląsku*. Pomysł, ilustracje, projekt i skład: Ewelina Krajewska. Tekst: Adrianna Hess.

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU INICJATYW EDUKACYJNYCH ORAZ POPULARYZACJI DZIEDZICTWA KULTUROWEGO w tym wydawnictwa multimedialne

Nagroda główna (10.000 zł) - Muzeum Górnośląskie w Bytomiu za projekt *Sztrykowane, heklowane, biglowane - skarby śląskiej szafy*

Wyróżnienie - Muzeum w Gliwicach za *Projekt edukacyjny „Śląsk - 1000 lat burzliwej historii”*

Wyróżnienie - Muzeum Miejskie w Bieruniu (w organizacji) za projekt *Wakacje z ujkami*

Wyróżnienie - Muzeum w Tarnowskich Górach za projekt *Obchody setnej rocznicy III Powstania Śląskiego: „Retrospekcja - Rozegraj Powstanie”.*

Kategoria DOKONANIA Z ZAKRESU KONSERWACJI

Nagroda główna (10.000 zł) - Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrze za przedsięwzięcie *Obiekt 3 Maja 19 - wykonanie prac konserwatorskich na obiekcie w ramach projektu „Rewitalizacja i udostępnienie przemysłowego Dziedzictwa Górnego Śląska” - sala witrażowa*

Wyróżnienie - Muzeum Zamkowe w Pszczynie za przedsięwzięcie *Wymiana pokrycia dachowego z naprawą i konserwacją więźby dachowej i odtworzenie instalacji odgromowej w Pałacyku Myśliwskim w Promnicach.*